# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8384

**Auteur(s)** : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Bénéficiaire(s)** : Robert Morin [particulier]

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1246

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

L'abbaye de la Trappe accorde à Robert Morin et à Odeline, sa femme, qu'après leur mort, Jean, leur fils, occupe, moyennant le paiement d'une redevance annuelle de cinq sous, le tènement qu'elle leur avait accordé.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, [T]. « Tenor cartarum quas habent homines nostri et alii quibus fecimus cartas – Carte quas fecimus extra grangias », n° XVII (« Item, ejusdem »), p. 537.

Texte établi d'après a

Concessimus Roberto Morin, homini nostro, et Odeline, uxori ejus, ut Johannes, filius eorum, possideat et teneat de nobis, post mortem ipsorum, totum tenementum quod ipsi tenent de nobis apud Les Partereiz, reddendo inde nobis annuatim viginti solidos in festo Omnium Sanctorum et in Purificatione Beate Marie quinque solidos, et debita servicia faciendo. Et sciendum quod hoc concessimus filiis et filiabus dicti Johannis, tantummodo qui ex ipso fuerint legitime procreati. Actum anno Domini M° CC° XL° sexto.